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SỞ Y TẾ TỈNH ĐỒNG THÁP 

TRUNG TÂM Y TẾ 

THÀNH PHỐ CAO LÃNH 

 

Số:       /BC-TTYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

 

Tp.Cao Lãnh, ngày 24 tháng 6 năm 2024 
  

BÁO CÁO  

KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ BẢO ĐẢM TRẬT TỰ  

AN TOÀN GIAO THÔNG TRONG 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2024; 

PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ QUÝ III NĂM 2024 
______________   

 

1. Kết quả triển khai công tác bảo đảm 6 tháng đầu năm 2024: (thời 

gian từ 15/12/2023 đến 14/6/2024) 

1.1. Các hoạt động đã triển khai: 

- Triển khai Kế hoạch số 129/KH-TTYT ngày 21/05/2024 của Trung tâm Y 

tế, kế hoạch Tổ chức, thực hiện phong trào thi đua đảm bảo trật tự An toàn giao 

thông ngành Y tế năm 2024. 

- Thực hiện công tác khám sức khoẻ đối với người lái xe, đảm bảo đúng 

quy trình. 

- Triển khai đến toàn thể viên chức, người lao động Kế hoạch Tổ chức, 

thực hiện phong trào thi đua đảm bảo trật tự An toàn giao thông ngành Y tế năm 

2024; chú trọng vào nâng cao nhận thức và ý thức của người tham gia giao 

thông về chấp hành pháp luật TTATGT, nhất là chấp hành nghiêm Luật Phòng 

chống tác hại của rượu, bia, các Nghị định của Chính phủ quy định xử phạt vi 

phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông vận tải đường bộ. 

- Đẩy mạnh công tác phổ biến quy định pháp luật về TTATGT cho công 

chức, viên chức, người lao động; Thực hiện tuyên truyền vận động công chức, 

viên chức, người lao động bảo vệ hành lang an toàn giao thông đường bộ, đường 

thủy 

1.2. Khó khăn, vướng mắc: 

Cán bộ y tế chưa được tập huấn về nâng cao thực hành chuyên môn về sơ 

cấp cứu TNGT. 

1.3. Kiến nghị, đề xuất: 

Cần có lớp tập huấn, cập nhật kiến thức về nâng cao thực hành chuyên 

môn về sơ cấp cứu TNGT. 

 1.4. Số liệu cấp cứu tai nạn giao thông năm 2024 (thời gian từ 15/12/2023 

đến 14/6/2024)  

STT SỐ LIỆU CẤP CỨU ATGT TỔNG SỐ 

1 Tổng số nạn nhân đến cấp cứu do TNGT 
 

32 

2 Tổng số trường hợp chấn thương sọ não 
 

04 

3 Tổng số trường hợp tai nạn giao thông, trong đó 
 

0 
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3.1 
Tổng số trường hợp xét nghiệm nồng độ cồn trong 

máu 
 

0 

3.2 
Tổng số trường hợp tai nạn giao thông vi phạm nồng 

độ cồn trong máu 
 

0 

4 Tổng số bệnh nhân cấp cứu do TNGT chuyển viện 
 

21 

5 Tổng số bệnh nhân tử vong do TNGT 
 

0 

5.1 Số nạn nhân tử vong sau khi nhập viện 
 

0 

5.2 Số nạn nhân nặng xin về 
 

0 

2. Phương hướng, nhiệm vụ quý III năm 2024 

Thực hiện tốt công tác tuyên truyền; rà soát cơ sở vật chất, trang thiết bị, 

thuốc phục vụ công tác tiếp nhận và xử lý kịp thời các trường hợp tai nạn giao 

thông trên địa bàn, đồng thời chuyển viện kịp thời đối với các trường hợp vượt 

khả năng điều trị, đảm bảo công tác chuyển viện phải đảm bảo đúng quy định và 

an toàn cho người bệnh.  

Cử viên chức tham gia các lớp tập huấn do tuyến trên tổ chức nhằm nâng 

cao chất lượng điều trị các nạn nhân tai nạn giao thông (nếu có).  

Thực hiện công tác khám sức khỏe cho người lái xe theo đúng quy định. 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ đảm bảo TTATGT 6 

tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ quý III năm 2024 của Trung tâm Y 

tế thành phố Cao Lãnh./. 

Nơi nhận:                            
- Sở Y tế Đồng Tháp (b/c); 

- Ban Giám đốc TTYT; 

- Khoa Khám bệnh; 

- Trạm Y tế xã, phường; 

- Website TTYT; 

- Lưu: VT, KHTC. 
 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Trương Quốc Dũng 
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